
Página 15001Número 116 Sábado, 22 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3590 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado 
para la provisión por concurso de méritos de la Jefatura de 
Sección de Pediatría en el Área de Salud V (Altiplano) convocado 
por la Resolución de 24 de febrero de 2020, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 52, de 3 de marzo).

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 24 de febrero de 2020, publicada en el BORM de 3 de marzo de 2020, se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, 
de 24 de noviembre de 2015), diversas jefaturas de sección asistenciales en el 
Hospital Virgen del Castillo de la Gerencia del Área de Salud V(Altiplano) del 
Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada 
convocatoria, y entre las que se incluyó la Jefatura de Sección de Pediatría.

2.º) Terminado el plazo de admisión de las solicitudes y habiéndose 
presentado el desistimiento de la única aspirante inscrita para la cobertura 
de la mencionada Jefatura de Sección, procede declarar la terminación del 
procedimiento.

Por todo lo anterior,

Resuelvo:

Declarar concluso el procedimiento de provisión por concurso de méritos de 
la Jefatura de Pediatría correspondiente al Área de Salud V (Altiplano) que fue 
convocado por la Resolución de 24 de febrero de 2020, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM número 56, de 3 de marzo), por ausencia de 
aspirantes.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 18 de mayo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-220521-3590


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5410/2021	Decreto-Ley n.º 2/2021, de 19 de mayo, por el que se modifica la Ley 6/2019, de 4 de abril, de Coordinación de las Policías Locales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5315/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-636/2021) de 17 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Mozos de la misma, mediante el sistema de concurso
	5316/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-637/2021) de 17 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Conductores de la misma.
	5318/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-642/2021) de 17 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Necropsias de la misma.
	5319/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-643/2021) de 17 de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Laboratorios de Disección de la misma.
	Consejería de Educación y Cultura
	5371/2021	Orden de 19 de mayo de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Miguel de Cervantes y el Centro Integrado de Formación Profesion
	5439/2021	Corrección de errores de la Orden de 17 de mayo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 25 de enero de 2021, para i
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5392/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Sección de Pediatría en el Área de Salud V (Altiplano) con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5336/2021	Orden de 18 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la modificación de las bases que rigen el otorgamiento de licencias para la prestación del servicio de comunicación audiovisual ra
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5080/2021	Resolución de 30 de abril de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Comité Autonómico de Cruz Roja Española en la
	5077/2021	Resolución de 05/05/21, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 9 de mayo de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y la entonces consejería de fa
	5081/2021	Resolución de 7 de mayo de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación para la Formación e Investigación San
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5091/2021	Despido objetivo individual 70/2021.
	5092/2021	Seguridad Social 463/2020.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	4933/2021	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5320/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 7 de mayo de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena de Subvención a Institutos de Enseñanza de Enseñanza Secundaria (IES), Centros Integrados de Formación Profesional (CIFP), Escuela Oficial de I
	5352/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de mayo de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a centros sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil y Primaria del municipio, para la realización de proyectos educa
	Santomera
	5353/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 17 de mayo de 2021 por el que se convocan ayudas públicas municipales para afectados por ERTE del municipio de Santomera-2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-21T16:07:44+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



